Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 17

имени Героя Советского Союза Николая Францевича Гастелло

_______________________________________________________________________________

350090 г. Краснодар,  ул. им. Гастелло, 26, тел. (861) 224-12-05

 ОГРН 1022301822916 ИНН 2311028820

ПРИКАЗ

от  31.08.2020 г.                                                                            № ______
О внесении изменений
в Положение об оплате труда работников МАОУ СОШ №17
в части выплат за классное руководство

         На основании Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14.08.2020 №453 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края 14.08.2020 №453 главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 05.10.2015 № 939 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие образования» и об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций Краснодарского края, реализующих образовательные программы начального, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы», приказываю:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МАОУ СОШ № 17 согласно приложению.

2. Произвести расчет соответствующих выплат стимулирующего характера  работникам в соответствии с внесенными изменениями.
3. Обеспечить сохранение доплат и надбавок за выполнение функции классного руководителя педагогическим работникам школы, установленных до 31.08.2020.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2020.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУ СОШ № 17

В.Я.Андросов